
 1 

 

M Ě S T O    I V A N Č I C E 

V ý p i s 

z přijatých usnesení 8. schůze rady města konané dne 23.3.2016 

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů) 

v platném znění. 

 

Zápis ze zasedání Komise pro regeneraci památkové zóny ze dne 2.3.2016 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí zápis ze zasedání Komise pro regeneraci památkové zóny ze 

dne 2.3.2016 a ukládá řediteli Kulturního a informačního centra Ivančice splnit úkol 

1/K24 (kolektiv průvodců), sekretariátu starosty objednat časopis PROPAMÁTKY 

(pro potřeby komise) a příslušným pracovníkům odboru investic, správy majetku a 

právního splnit ostatní úkoly uvedené v zápisu.  

 

Žádost o poskytnutí dotace – Orel Jednota Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku spolku Orel Jednota Ivančice, 

Chřestová 22, Ivančice, IČO 65264959, na Mistrovství republiky žákyň v kuželkách 

ve výši 3 000,- Kč. Bude hrazeno z rezervy na sport a ostatní sdružení. RM 

schvaluje příslušnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Žádost o proplacení nebo příspěvek na pokácení stromů 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje proplacení ani příspěvek na pokácení stromů panu O., …, Brno. 

 

Pořízení dieselagregátu, schválení kupní smlouvy 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje pořízení dieselagregátu pro technologické centrum od firmy IRIUM, 

IČO 61506010, za cenu 187 500,- Kč bez DPH. Současně RM schvaluje příslušnou 

kupní smlouvu. Vybíráno bylo ze čtyř nabídek. Hrazeno bude z rozpočtu odboru 

informačních systémů. 

 

Obnova licencí produktu Eset Antivirus 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje obnovu licencí produktu Eset Antivirus na roky 2016-2018 od firmy 

Jaroslav Kinc, IČO 68710321, za cenu 66 538,- Kč vč DPH. Vybíráno bylo ze tří 

nabídek. Hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních systémů. 

 

Obnova licencí produktu Eset Mail Security 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje obnovu licencí produktu Eset Mail Security na rok 2016/2017 od 

firmy C systém CZ a.s., IČO 27675645, za cenu 10 356,- Kč bez DPH. Vybíráno 

bylo ze tří nabídek. Hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních systémů. 



 2 

 

 

Zvýšení nájemného v městských bytech 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje výši nájemného v městských bytech: 

a) u bytů s nájemným 70,- Kč/m2 se zvyšuje nájemné na  77,- Kč/m2, 

b) u ostatních městských bytů, mimo Tovární 4/14, na 55 Kč/m2.  

od 1. 7. 2016 u nájemních smluv na dobu určitou i neurčitou po předchozím 

písemném odsouhlasení ze strany nájemců. 

 

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 13, Komenského nám. 21/9 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 13, Komenského nám. 21/9, 

Ivančice, nájemkyně paní J., kterým se doba nájmu prodlužuje do 31.3.2017.  

 

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 9, Chřestová 1018/41 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 9, Chřestová 1018/41, 

Ivančice, nájemkyně paní K., kterým se doba nájmu prodlužuje do 31.3.2017. 

 

Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 2, Chřestová 1018/41 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 2, Chřestová 1018/41, 

Ivančice, nájemkyně paní Š., kterým se doba nájmu prodlužuje do 30.6.2016. 

 

Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, Pod Hájkem 28/38 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, Pod Hájkem 28/38, 

Ivančice, nájemkyně paní K., kterým se doba nájmu prodlužuje do 30.6.2016.  

 

Změna pronájmu sklepních prostor k bytu č. 1, Růžová 866/14 

U s n e s e n í : 

a) RM schvaluje pronájem volné kóje pod schody o rozměru 0,9 m2 v bytovém 

domě Růžová 866/14 nájemkyni bytu č. 1, paní Č. 

b) RM schvaluje pronájem volného dřevníku o rozměru 10,5 m2  na dvoře bytového 

domu Růžová 866/14 nájemkyni bytu č. 1, paní Č. 

c) RM schvaluje zrušení pronájmu dřevníku o rozměru 11,4 m2  na dvoře bytového 

domu Růžová 866/14 nájemkyni bytu č. 1, paní Č. a provedení jeho likvidace 

nájemkyní. 

 

Výpůjčka pivních setů pro Sportovní klub Řeznovice, z.s. 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje výpůjčku 15 ks pivních setů Sportovnímu klubu Řeznovice, z.s., …, 

Ivančice, IČO 22670718, na X. výročí basketbalu v Řeznovicích dne 5.7.2016. 

 



 3 

 

Dodatek č. 1 k Závěrkovému listu – Pražská plynárenská a.s. 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 k Závěrkovému listu č. PL-20150514-162-1 a č. PL-

20160224-319-1 s dodavatelem Pražská plynárenská a. s., se sídlem Národní 37, 110 

00 Praha, IČO 60193492. Dodatkem č. 1 se s účinností od 1.4.2016 navyšuje počet 

odběrných míst ze 7 na 8 o odběrné místo Ivančice par. č. 2782/16. Odběr plynu 

bude hrazen z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního, ORJ 10. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Ivančice – oprava opěrných zdí“ – přidělení 

zakázky pro část I až IV včetně schválení smluv o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „komise“) přidělení zakázky malého rozsahu „Ivančice – oprava opěrných zdí“ 

členěnou na jednotlivé části:   

Část I –  Oprava opěrné zdi na ulici Horní Hlinky - od ulice Ve Fortně  

firmě ZAMAZAL ml. a spol., Brno, IČO 60712384, za cenu 849 653,- Kč vč. DPH. 

Vybíráno ze 7 nabídek.  

Část II – Oprava opěrné zdi na ulici Pod Jakubem    

firmě  SASTA CZ a.s., Brno, IČO 26240980, za cenu 603 835,- Kč vč. DPH.  

Vybíráno z 8 nabídek. 

Část III –  Statické zajištění opěrné zdi Ivančice - Alexovice   

firmě DEV COMPANY, s.r.o., Ostrava, IČO 47679620, za cenu 871 179,71 Kč vč. 

DPH. Vybíráno ze 7 nabídek. 

Část IV –  Statické zajištění schodiště Ivančice - Alexovice  

firmě DEV COMPANY, s.r.o., Ostrava, IČO 47679620, za cenu 424 629,52 Kč vč. 

DPH. Vybíráno z 6 nabídek. 

Současně RM schvaluje: 

- smlouvu o dílo s firmou ZAMAZAL ml. a spol., Brno, IČO 60712384, 

cena   849 653,- Kč vč. DPH, na část I přidělené zakázky, 

- smlouvu o dílo s firmou SASTA CZ a.s., Brno, IČO 26240980, cena     

603 835,- Kč vč. DPH, na část II přidělené zakázky, 

- smlouvu o dílo s firmou DEV COMPANY, s.r.o., Ostrava, IČO 47679620, 

cena 871 179,71 Kč vč. DPH, na část III přidělené zakázky, 

- smlouvu o dílo s firmou DEV COMPANY, s.r.o., Ostrava, IČO 47679620, 

cena 424 629,52 Kč vč. DPH, na část IV přidělené zakázky. 

Bude hrazeno ze schváleného rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního 

na rok 2016. 

Dále  RM  schvaluje  na doporučení komise vyřazení nabídky firmy MAUSTR 

PLUS, s.r.o., České Budějovice, IČO 02715562, pro všechny 4 části výběrového 

řízení akce „Ivančice – oprava opěrných zdí“ z důvodu nedodržení termínu doplnění 

a vysvětlení mimořádně nízké ceny, též nabídky firmy Vít Konečný, Ivančice, IČO 

10553983, pro část I a II výběrového řízení akce „Ivančice – oprava opěrných zdí“ 

pro nesplnění kvalifikačních předpokladů a cena v  nabídce neobsahuje členění na 

jednotlivé části s DPH, ani termíny realizace. 

 



 4 

 

 

Přidělení finanční podpory Nadace ČEZ z grantového řízení „Podpora regionu“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje přidělení finanční podpory Nadace ČEZ z grantového řízení „Podpora 

regionu“ městu Ivančice pro rok 2016. Tento grantový příspěvek v celkové výši  400 

000,- Kč bude využit pro spolufinancování vybudování dětského hřiště s názvem 

„Dětský svět uprostřed města“. 

 

Smlouva o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb z rozpočtu 

Jm kraje – pro rok 2016 na Pečovatelskou službu a na denní stacionář 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb z rozpočtu Jihomoravského kraje městu Ivančice č. 035400/16/OSV, na 

základě které bude městu Ivančice poskytnuta částka 579 200,- Kč pro rok 2016 

jako účelová finanční podpora na jednotlivé sociální služby - na Pečovatelskou 

službu a na denní stacionář. 

 

Plná moc pro firmu DEA Energetická agentura, s.r.o. 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje plnou moc pro firmu DEA Energetická agentura, s.r.o., 

IČO 41539656, se sídlem Benešova 425, 664 42 Modřice - ke všem právním 

jednáním souvisejícím s projektem/projekty v rámci:   

Operačního programu Životní prostředí,  

Prioritní osa: 5 Energetické úspory, Specifický cíl 5.1,  

Snížení energetické náročnosti místní knihovny v Budkovicích. 

 

Pořízení fotodokumentace „Ivančického viaduktu“ k reklamním účelům 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas společnosti WORKO CZ s.r.o., Hať 301, 747 16 Hať, IČO 

28642384,  k bezúplatnému pořízení fotodokumentace „Ivančického viaduktu“  a 

k jejímu použití k reklamním účelům. 

 

Souhlas s konáním velikonočního odpoledne pro rodiny „Easter Egg Hunt“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje výpůjčku pozemků  p.č. 9/1 a p.č 9/2 v k.ú. Ivančice za účelem 

pořádání velikonočního odpoledne pro rodiny s dětmi „Easter Egg Hunt“ , které se 

bude konat dne 28.3.2016 od 16 hodin. Pořadatelem akce je Nová Zahrada Ivančice, 

z.s., ve spolupráci s Jazykovkou Eden s.r.o. 

 

Záměr pachtu části pozemku p.č. 336/6 v k.ú. Řeznovice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje záměr pachtu části p.č. 336/6, zahrada,  v k.ú. Řeznovice, o výměře 

500 m2. 

 

  



 5 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 2419/6 v k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části p.č. 2419/6 v k.ú. 

Kounické Předměstí s tím, že současně s případným prodejem bude zřízena 

služebnost jednotné kanalizace v hranici pozemku. 

 

Žádost o vyjádření k akci „Ivančice, Alexovice, D., kab. smyčka“ 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s umístěním kabelové smyčky distribuční sítě  E.ON, a.s., v Ivančicích 

– Alexovicích na pozemku p.č. 396/1, ve vlastnictví města, v k.ú. Alexovice. 

Souhlas je udělen s tím, že žadatel je povinen dodržet podmínky stanovené ve 

vyjádření č.j. OISMaP-105/2016 ze dne 14.3.2016. 

 

Stanovisko k akci „Ivančice, Veřejné osvětlení ul. Na Hrázi, V Zatáčce, Kaštanová, 

Školní, Nad Kurty, Kpt. Jaroše“ 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí stanovisko odboru investic, správy majetku a právního č.j. 

OISMaP-82/2016 ze dne 3.3.2016 k akci „Veřejné osvětlení ul. Na Hrázi, 

V Zatáčce, Kaštanová, Školní, Nad Kurty, Kpt. Jaroše“, bez výhrad.  

 

Smlouva s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu – 

„Odkanalizování místní části Města Ivančice – Řeznovice a Hrubšice“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího 

provozu – „Odkanalizování místní části Města Ivančice - Řeznovice a Hrubšice“, 

uzavíranou mezi Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice a městem Ivančice jako 

vlastníkem pozemků. Podmínky uvedené ve vyjádření č.j. OISMaP-87/2016 ze dne 

4.3.2016 budou součástí vyjádření města pro stavební řízení.  

 

Smlouva s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu – 

„Odkanalizování místní části Města Ivančice - Budkovice“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího 

provozu – „Odkanalizování místní části Města Ivančice - Budkovice“, uzavíranou 

mezi Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice a městem Ivančice jako vlastníkem 

pozemků. Podmínky uvedené ve vyjádření č.j. OISMaP-87/2016 ze dne 4.3.2016 

budou součástí vyjádření města pro stavební řízení.  

 

Vyjádření k akci „Budkovice – u ZD: NN rek. vedení“ - překop komunikace 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s překopem asfaltového povrchu na akci „Budkovice – u ZD:  NN rek. 

vedení“ na p.č. 247/1 v k.ú. Budkovice. Souhlas je udělen s tím, že žadatel je 

povinen dodržet podmínky stanovené ve vyjádření č.j. OISMaP-110/2016 ze dne 

16.3.2016 a po zásahu uvést dotčený povrch do řádného stavu dle  ČSN 73 6110 

„Projektování místních komunikací“ a technologického předpisu TP 146 

„Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách 

pozemních komunikací“. 



 6 

 

 

Žádost o souhlas s umístěním stavby oplocení a přístřešku za RD na p.č. 940/97 

v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se stavbou oplocení pozemku a přístřešku za rodinným domem č.p. … 

na p.č. 940/97 v k.ú. Ivančice, jehož vlastníkem jsou manželé G. Souhlas je udělen 

s tím, že žadatel je povinen dodržet podmínky stanovené ve vyjádření č.j. OISMaP-

81/2016 ze dne 3.3.2016. 

 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 11N09/23  

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 s  ČR - Státním pozemkovým úřadem, IČO 01312774, 

(nástupnická organizace Pozemkového fondu ČR) k nájemní smlouvě č. 11N09/23, 

uzavřené mezi Pozemkovým fondem ČR a městem Ivančice, o nájmu pozemku p.č. 

PK 2673/3 o výměře 749 m2.  Dodatkem č.  1 se mění a rozděluje v důsledku 

obnovy katastrálního operátu v  k.ú. Kounické Předměstí parcela č. PK 2673/3 na 

parcely KN č. 2670/5 o výměře 366 m2, orná půda, č. 2673/3 o výměře 54 m2, 

ostatní plocha, č. 2673/6 o výměře 103 m2, ostatní plocha, a č. 2673/7 o výměře 226 

m2, lesní pozemek, a dále smluvní strany prohlašují, že část nájemní smlouvy, 

týkající se p.č.  2673/7 je neplatná od počátku, protože k uvedené nemovité věci  

není příslušný hospodařit Státní pozemkový úřad. 

 

Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 88N07/23  

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 3 s  ČR - Státním pozemkovým úřadem, IČO 01312774, 

(nástupnická organizace Pozemkového fondu ČR) k nájemní smlouvě č. 88N07/23 

ve znění Dodatku č. 1 a 2, uzavřené mezi Pozemkovým fondem ČR  a městem 

Ivančice, o nájmu pozemku p.č. PK 392/2 o výměře 222 m2, zahrada, k.ú. 

Alexovice, a p.č. PK 2673/2 o výměře 9839 m2, k.ú. Kounické Předměstí, jímž se 

mění a rozdělují parcely pozemkového katastru (PK)  na parcely katastru 

nemovitostí (KN). 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Výroba, osazení a repase oken měšťanského 

domu pánů z Lipé, Palackého náměstí 196/6, Ivančice – I. etapa“ – přidělení 

zakázky a schválení smlouvy o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

přidělení zakázky malého rozsahu „Výroba, osazení a repase oken měšťanského 

domu pánů z Lipé, Palackého náměstí 196/6, Ivančice – I. etapa“ firmě 

JOLER s.r.o., Bělehradská 568/92, 120 00  Praha, IČO 24837741,  za cenu 

544 500,- Kč včetně DPH.  

Současně RM schvaluje příslušnou smlouvu o dílo. 

Bude hrazeno z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního, ORJ 101. 



 7 

 

 

Mobilní sběr textilu – schválení akce společnosti CORETEX CZ SE 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje uskutečnění akce společnosti CORETEX CZ SE, Praha, IČO 

02058051, humanitární sběr upotřebeného textilu pro Český červený kříž  v  r. 2016 

na území města Ivančice.  Sběr bude prováděn 2x ročně za pomoci malých 

mobilních kontejnerů, jejichž umístění bude následně sjednáno ve smlouvě 

o výpůjčce. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou TOVOSTAV s.r.o. 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou TOVOSTAV s.r.o., ze dne 

26.2.2016, se sídlem Osvoboditelů 825, 683 23 Ivanovice na Hané, IČO 24845671. 

Dodatkem se zvyšuje cena za dílo o 109 695,- Kč bez  DPH. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – stavba „Ivančice, Krumlovská, B., kab. NN“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci „Ivančice, Krumlovská, 

B., kab. NN“. Oprávněným je E.ON Distribuce, a.s. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – stavba „Ivančice, Alexovice, kabel. vedení 

VN“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci „Ivančice, Alexovice, 

kabel. vedení  VN“. Oprávněným je E.ON Distribuce, a.s. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – stavba „Ivančice, Alexovice K Pekárce, rek. 

NN“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci „Ivančice, Alexovice 

K Pekárce, rek. NN“. Oprávněným je E.ON Distribuce, a.s. 

 

Rozpočtové opatření č. 5 - rezervy 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 5 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu 

plnění rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje čerpání rezerv vyplývající 

z usnesení přijatých na jednáních RM č. 6 až č. 8 roku 2016. 

 

Rozpočtové opatření č. 6 – účelové transfery a převody 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 6 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu 

plnění rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje: 

1) úpravu transferů, 

2) převody mezi obcemi, 

podle návrhu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou. 



 8 

 

Rozpočtové opatření č. 7 – úprava stejných položek v rámci různých Od 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 7 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu 

plnění rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje úpravu jednotlivých položek 

v rámci různých Od při zachování výše celkové položky. 

 

Zřízení „společného hrobu“ na hřbitově v Ivančicích 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se zřízením tzv. „společného hrobu“ na hřbitově v Ivančicích, do 

kterého budou v souladu se zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ukládány 

nezpopelněné pozůstatky příslušníků cizích států a osob, u nichž nebyla zjištěna 

totožnost. RM pověřuje odbor investic, správy majetku a právní (správu hřbitova) 

navrhnout vhodné místo. 

 

Efektivní veřejná správa – podání žádosti o dotaci 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje podání žádosti o finanční podporu na zlepšení strategického řízení 

obce, procesního řízení v obci, zlepšení kvality řízení a managementu rozvoje obce, 

zvýšení transparentnosti fungování obce. 

 

Poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Středisku volného času 

Ivančice na uspořádání akce NETRADIČNÍ MNOHOBOJ NEJEN NA BRUSLÍCH 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 5 000,- Kč příspěvkové 

organizaci Středisko volného času Ivančice, Zemědělská 2, Ivančice,  IČO 

44946902, na úhradu nákladů spojených s  uspořádáním akce NETRADIČNÍ 

MNOHOBOJ NEJEN NA BRUSLÍCH v sobotu 16.4.2016 od 14.00 do 17.00 hodin 

na kluzišti na Palackého náměstí v Ivančicích.   

RM současně schvaluje příslušnou darovací smlouvu.  

Hrazeno bude z rezervy na sport a ostatní sdružení. 
 

  


